
KUPNÍ SMLOUVA
č.175110194

„Náhradní díly pro optické přístroje zahraniční výroby"

SMLUVNÍ STRANY:

1. Česká republika — Ministerstvo obrany
se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
jejímž jménem jedná: Ing. Tomáš DVOŘÁČEK,

ředitel odboru vyzbrojování pozemních sil
Sekce vyzbrojování a akvizic MO

se sídlem kanceláří: nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČ: 60162694
DIČ: CZ 60162694
bankovní spojení: ČN a Příkopě 28, 110 03 Praha 1

č.u.:
vyřizuje ve věcech smluvních: Ing. Vlastimil VÁLEK,

ministerský rada oddělení pořizování vojenského materiálu
a sl
tel.:
e-mail:

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „kupující" na straně jedné)

a

2. PRAMACOM — HT, spol. s r.o.,

zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 86984
se sídlem: Na pískách 1667/36, 160 00 Praha 6 — Dejvice
jehož jménem jedná: Mgr. Jiří OULEHLA, jednatel společnosti
IČ: 26514753
DIČ: CZ26514753
bankovní spojení:
číslo účtu:
vyřizuje ve věcech smluvních a organizačních:

Mgr. Jiří OULEHLA,
PR 9 00 Olomouc
tel.

vyřizuje ve věcech technických: Mgr. Filip CHLUP,
PR 7-9 00 Olomouc
tel.

adresa pro doručování korespondence:
Mgr. Jiří OULEHLA,
PRAMACOM — HT, Roháče z Dubé 164/13, 779 00 Olomouc

(dále jen „prodávající") na straně druhé

1



Uzavírají dle § 2079 a násl. zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník") tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva"). 

ČLÁNEK I 
ÚČEL SMLOUVY 

Účelem smlouvy je pořídit náhradní díly optických přístrojů zahraničních výrobců k ručním 
zbraním na zabezpečení provozuschopnosti optických přístrojů prováděním běžných oprav 
a technické údržby vojskovým způsobem. 

ČLÁNEK II 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje dodat kupujícímu přesně stanovený sortiment 
náhradních dílů optických přístrojů zahraničních výrobců pro přístroje nočního vidění — PNV 
MUM-14, uvedených v příloze smlouvy, kterou je Přehled dodávky materiálu dle jednotlivých 
etap, 

(dále jen „zboží"). 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží formou třech dílčích pinění, přičemž dílčím piněním 
se rozumí dodání zboží jednotlivých komodit a materiálu samostatně, podle jednotlivých etap, 
dle čl. IV této smlouvy. 

3. Prodávající se současně zavazuje s dodáním zboží na kupujícího převést vlastnické právo 
ke zboží. 

4. Kupující se zavazuje od prodávajícího bezvadné zboží převzít a zaplatit prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu dle čl. III. této smlouvy. 

ČLÁNEK III 
CENA 

1. Kupní cena (dále jen „cena") za pinění dle této smlouvy byla stanovena v souladu 
s ustanoveními zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů. 

Celková cena v 1. etapě bez DPH činí: 552 218,33 Kč 

z toho v 1. etapě DPH (sazba 21 %) činí: 115 965,85 Kč 

Celková cena v I. etapě včetně DPH činí: 668 184,18 Kč 

(slovy: šestsetšedesátosmtisícstoosmdesátčtyři korun českých, 18 haléřů). 

Celková cena v 2. etapě bez DPH činí: 2 761 091,67 Kč 

z toho v 2. etapě DPH (sazba 21 %) činí: 579 829,25 Kč 

Celková cena v 2. etapě včetně DPH činí: 3 340 920,92 Kč 

(slovy: třimilionytřistačtyficettisícdevětsetdvacet korun českých, 92 haléřů). 

Celková cena v 3. etapě bez DPH činí: 2 761 091,67 Kč 

z toho v 3. etapě DPH (sazba 21 %) činí: 579 829,25 Kč 

Celková cena v 3. etapě včetně DPH činí: 3 340 920,92 Kč 

(slovy: třimilionytřistačtyřicettisícdevětsetdvacet korun českých, 92 haléřů). 

2 tv\w\ 



Celková cena bez DPH činí: 6 074 401,67 Kč 

z toho DPH (sazba 21 %) činí: 1 275 624,35 Kč 

Celková cena včetně DPH činí: 7 350 026,02 Kč 

(slovy: sedmmilionůtřistapadesáttisíedvacetšest korun českých, 02 haléře). 

2. K celkové ceně bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle právních předpisů platných 
a účinnych ke dni zdanitelného pinění. 

3. Rozklad ceny je uveden v příloze č. 3 této smlouvy, kterou je „Kalkulace ceny a pinění 
předmětu smlouvy". 

4. Celková cena dle odst. 1 tohoto článku smlouvy je konečná a jsou v ní zahrnuty veškeré 
náklady prodávajícího spojené s piněním dle této smlouvy. 

ČLÁNEK IV 
MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

1. Místem pinění je Vojenské zařízení 5512 Štěpánov, ul. Nádražní 13, 783 13 Štěpánov. 

2. Prodávající je povinen začít pinit své závazky vyplývající z čl. H odst. 1 — 3 této smlouvy 
neprodleně po podpisu této smlouvy a spinit je nejpozději do 30. listopadu 2019, přičemž 
pinění bude poskytnuto v rámci tří dílčích pinění do místa dle odst. 1 tohoto článku smlouvy. 

3. Prodávající je povinen pinit závazky dle čl. II odst. 1 —3 smlouvy v následujících etapách: 

1. etapa — pinění od 1. 1. 2017 do 30. listopadu 2017, 

2. etapa — pinění od I. 1. 2018 do 30. listopadu 2018 a 

3. etapa — pinění od 1. 1. 2019 do 30. listopadu 2019. 

ČLÁNEK V 
PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

1. Prodávající je povinen předat zboží zástupci kupujícího určenému pro přejímku zboží (dále 
jen „zástupce kupujícího") v místě pinění. Zástupcem kupujícího je velitel Vojenského 
zařízení 5512 Štěpánov pplk. Ing. Ján KEVEŠ (tel.: 973 408 001, fax: 973 408 010, mob.: 
724 044 678), nebo jím pověřená kontaktní osoba. O předpokládaném termínu předání zboží 
vyrozumí prodávající některou z výše uvedených osob nejpozději 10 (deset) kalendářních dnů 
před předáním zboží. 

2. Prodávající je povinen dodat zboží nové a nepoužité, včetně technické a výrobní dokumentace 
v českém jazyce a to v písemné a elektronické podobě v jednom výtisku, které bude odpovídat 
platným technickým normám, platné výkresové dokumentaci a předpisům výrobce, 
zkompletované z nových a nepoužitých, pině funkčních součástek, dílů, podskupin a skupin 
vyrobených 
ne dříve než rok před termínem dodání dle jednotlivých etap. Konzervace zboží musí 
zabezpečovat ochranu proti korozi po dobu minimálně 2 (dvou) roků. Tyto skutečnosti 
prodávající doloží čestným prohlášením při dodání zboží. 

3. Ke zboží se požaduje dále dodat veškerou dokumentaci nutnou k převzetí a užívání zboží 
v rozsahu: 

— výrobní a přejímací protokoly včetně uvedených záruk výrobce, 

kritéria a podmínky pro reklamační řízení, 
Podmínky záručních oprav (výměn vadného zboží), které se projeví až při použití náhradních 
dílů v záruční době. 

3 r\''\ 
LI 



4. O předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit ve třech výtiscích Předávací 
protokol a dodací list, v nichž bude uvedeno množství a cena i výrobní číslo dodaného zboží 
(pokud je opatřeno výrobním číslem). Předávací protokol a dodací list podepíše prodávající 
a za kupujícího podepíše, po spinění všech podmínek stanovených touto smlouvou, zástupce 
kupujícího, který na něm současně dopiní identifikátor dodávky IDED. Prodávající je povinen 
Předávací protokol a dodací list označit číslem této smlouvy uvedeným kupujícím v jejím 
záhlaví. Jeden výtisk Předávacího protokolu a dodacího listu obdrží zástupce kupujícího a dva 
výtisky obdrží prodávající s tím, že jeden z těchto výtisků je prodávající povinen přiložit 
k faktuře — daňovému dokladu. 

5. Datum podpisu Předávacího protokolu a dodacího listu oběma stranami se při dodržení 
podmínek této smlouvy považuje za datum předání předmětného zboží. 

6. Určený zástupce kupujícího nepřevezme zboží, které vykazuje vady nebo je neúpiné, převzetí 
odmítne písemně spolu s uvedením důvodů. 

7. Prodávající je povinen před dodáním zboží seznámit 5 osob uživatele v trvání 5 hodin, 
s Takticko-technickými daty zboží, údržbou a ovládáním, v rozsahu základního seznámení 
s obsluhou. 

ČLÁNEK VI 
FAKTURAČNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Cena za zboží je splatná na základě faktury vystavené prodávajícím po řádném převzetí 
dílčího (etapového) pinění zástupcem kupujícího v souladu s čl. V této smlouvy a po spinění 
všech podmínek stanovených touto smlouvou. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu za 
dílčí pinění. Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Splatnost faktury — daňového dokladu je 21 (dvacet jedna) kalendářních dnů ode dne jejího 
doručení kupujícímu. V případě, že bude faktura — daňový doklad doručena v období 
od 18. prosince příslušného kalendářního roku do 18. ledna následujícího kalendářního roku, 
prodlužuje se splatnost takové faktury — daňového dokladu o 30 dnů. Faktura — daňový doklad 
je považována za uhrazenou dnem odeslání příslušné částky z účtu kupujícího a jejím 
směrováním na účet prodávajícího. 

3. Faktura musí být vyhotovena ve 3 výtiscích [(originál a dvě (2) kopie)] a musí obsahovat 
náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů a veškeré náležitosti, dle příslušných ustanovení předpisů upravujících 
náležitosti obchodních listin v obchodně závazkových vztazích. Kromě toho musí obsahovat 
tyto údaje a náležitosti: 

— označení dokladu jako faktura — daňový doklad nebo opravný daňový doklad, 

— číslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy, 

— den vystavení faktury, 

— počet příloh a razítko prodávajícího a podpis osoby oprávněné jednat za prodávajícího, 

— číslo bankovního účtu prodávajícího, 

— k faktuře musí být přiloženy v originálu tyto dokumenty: Předávací protokol potvrzený 
příslušným zástupcem kupujícího, dodací list s uvedeným identifikátorem dodávky IDED. 

Na faktuře musí být dále uvedena tato adresa kupujícího: 
Česká republika — Ministerstvo obrany 
Tychonova 221/1 
160 01 Praha 6 
IČ: 60162694, DIČ: CZ60162694 

4 



Sekce vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vyzbrojování pozemních sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6.

4. Kupující je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit prodávajícímu bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti dle odst. 3 tohoto článku nebo není doložena požadovanými doklady,
obsahuje neúpiné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti, nebo není doručena
v požadovaném množství výtisků. Kupující při vrácení faktury uvede všechny důvody jejího
vrácení. Prodávající doručí kupujícímu novou fakturu do 5 (pěti) kalendářních dnů ode dne
doručení vrácené faktury prodávajícímu.

5. Vrácením faktury na základě důvodů uvedených v předchozím odstavci prodávajícímu
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží nová lhůta dle odst. 2 tohoto článku ode dne
doručení opravené faktury kupujícímu. Lhůta splatnosti faktury kupujícím je považována
za dodrženou, je-li v této lhůtě faktura vrácena a odeslána prodávajícímu.

6. Budou-li u prodávajícího shledány důvody k napinění institutu ručení příjemce zdanitelného
pinění podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších
předpisů, bude kupující při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně
podle § 109a tohoto zákona.

ČLÁNEK VII
VLASTNICKÉ PRÁVO A NEBEZPEČÍ ŠKODY

1. Vlastnické právo se převádí z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží určeným
zástupcem kupujícího, potvrzením Předávacího protokolu a dodacího listu dle čl. V odst. 3
této smlouvy.

2. Jsou-li předmětem pinění takové výsledky činnosti, které jsou chráněny právem
z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví, zajistí prodávající kupujícímu bezúplatné,
časově a územně neomezené nevýhradní právo užít tyto výsledky.

3. Prodávající odpovídá za případné porušení práv průmyslového nebo jiného duševního
vlastnictví třetích osob při výrobě zboží. Prodávající je povinen předat zboží bez právních vad.

4. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem převzetí zboží
určeným zástupcem kupujícího a potvrzením Předávacího protokolu a dodacího listu dle čl. V
odst. 3 této smlouvy.

ČLÁNEK VIII
ZÁRUČNÍ A REKLAMAČNÍ PODMÍNKY

1. Záruční doba počíná běžet dnem následujícím po dni protokolárního převzetí zboží určeným
zástupcem kupujícího. Délka záruční doby je 24 (dvacet čtyři) měsíců. V případě uplatnění
reklamace se běh záruční doby pozastavuje po dobu trvání reklamačního řízení.

2. Reklamací se rozumí uplatnění nároků z va
a, kterou je pplk. Ing. Ján KEVEŠ (tel.
písemně, formou reklamačního protokolu, oručení korespondence

uvedené v záhlaví této smlouvy nebo faxem na čísl

3. Prodávající je povinen vyjádřit se k reklamaci do 5 pracovních dnů po obdržení písemného
(faxového) nahlášení reklamace. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal v piném
rozsahu. Prodávající je povinen odstranit vadu ve lhůtě do 30 dnů ode dne nahlášení
reklamace kupujícím.

5

i



I 

4. V případě, že vady nebudou odstraněny, prodávající se zavazuje reklamované zboží vyměnit 
za nové, stejného nebo mladšího data výroby, než reklamované zboží. 

5. Pozáruční servis a dodávky náhradních dílů zboží za ceny v místě a čase obvyklé mohou být 
řešeny výhradně samostatnou smlouvou. 

ČLÁNEK IX 
VADY ZBOŽÍ A NÁROKY Z VAD ZBOŽÍ 

1. Vady zboží budou posuzovány podle § 2099 až § 2105 občanského zákoníku. 

2. Nároky z vad zboží budou posuzovány podle § 2106 až § 2112 občanského zákoníku. 

ČLÁNEK X 
SMLUVNÍ SANKCE 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s řádným piněním závazků v termínu 
jednotlivých etap dle čl. IV odst. 3 této smlouvy, je prodávající povinen uhradit kupujícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny nedodaného zboží (dílčího pinění) včetně DPH 
dle čl. III odst. 1 této smlouvy, za každý započatý den prodlení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení kupujícího s úhradou faktury zaplatí 
kupující prodávajícímu úrok z prodlení v zákonné výši z fakturované částky za každý 
započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady dle čl. VIII odst. 3 této smlouvy zaplatí 
prodávající kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny reklamovaného zboží včetně 
DPH za každý započatý den prodlení až do odstranění vady. 

4. Smluvní pokuty jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejich 
zaplacení povinné straně. 

5. Smluvní pokutu hradí povinná strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé straně 
v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty v piné výši. 

ČLÁNEK XI 
ZÁNIK SMLUVNÍHO VZTAHU 

Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně 
vynaložených a řádně doložených nákladů a vzájemným vypořádáním již poskytnutých 
pinění včetně úroků a peněžitých závazků, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze smluvních 
stran s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí: 

nespiněný závazek prodávajícího dle čl. II odst. 1 této smlouvy v době pinění 
a místě pinění dle čl. IV této smlouvy řádně a/nebo včas, 

nedodržení záručních a reklamačních podmínek dle čl. VIII této smlouvy 
prodávajícím. 

c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního řízení vůči 
majetku prodávajícího, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči 
prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního 
řízení. 

V případě jednostranného odstoupení od smlouvy nemá smluvní strana, která smlouvu 
podstatně porušila, právo na náhradu účelně a prokazatelně vynaložených nákladů. 

6 



V Praze dne 2.,/V 2017

Ing.

ČLÁNEK XII
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem a předpisy
souvisejícími.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran,
je vyhotovena ve dvou výtiscích o 7 listech a příloze o 1 listu, z nichž každý má stejnou
platnost. Každá ze smluvních stran obdrží 1 výtisk.

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými,
vzestupně číslovanými dodatky, jejichž obsah bude oběma smluvními stranami schválen
a podepsán.

4. Nedílnou součástí smlouvy ke dni jejího podpisu je:

Příloha — Přehled dodávky materiálu dle jednotlivých etap — 1 list.

5. Na důkaz svého souhlasu s obsahem smlouvy připojují smluvní strany pod ní své podpisy.

V 01-0koucl dne 4. 2017

Mgr. Jiří OULEHLA
jednatel společnosti

PRAMACOM - HT, spol. s r.o.
Praha 6, Deunce, Na piskách 1667/36. 160 00

Pobočka. Olomouc. Rohačel Dubé, 164/13.77900
tpl .420 88 1518 401

Du r

7



I
d
e
r
n
i
f
i
k
a
č
n
i

'i
d
e
j
e

-

.

c .•

I

é
Ú

L'i

6
M

n

2 g

Ú

.. E E

R
o
k

2
0
1
9

z'.. .

...

•;.• ,

C
e
n
a
b
e
z

D
P
H

(
K
č
)

...

5

.
•"5'

É
=

g:
g

. n i

i... i

0 1

'á
'Ý'

- '

P
o
ř
i
z
o
v
a
n
ý
m
a
j
e
t
e

k

J
e
d
n
o
t
k
o
v
á

c
e
n
a

:

A

O

P
o
p
i
s

p
o
č
i
n
n
a
n
ě
h
o
M
a
j
e
t
k
u

Ú
C
H
Y
L
e
f
u
l
a
a
v
ý

k
e
c
,
'

u
c
l
-
n
r
r
P
Ř
I
L
B
O
V
Y
P
A
S
G
T

F
A
D
A
P
T
É
R
D
U
A
L
P
R
O
M
U
M
-
1
4

C
e
l
k
e
m
z
a

k
o
m
o
d
l
t
u
:

a:

A ‚
A.

LI


